PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.09.2020 №  341
с. Поддорье
	О проведении  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Поддорского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020 года № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» Администрация муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию при Администрации муниципального района по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

2. Утвердить прилагаемые Положение о комиссии при Администрации муниципального района по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года и утвердить её состав.

3. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом оказывать содействие отделу государственной статистики с. Поддорье в  предоставлении имеющихся сведений о землепользователях, проживающих на территории муниципального района, с указанием площади земли, закреплённой за ними, поголовья скота, актуализированными по состоянию на 1 июля 2020 года.
4. Рекомендовать:

4.1.  Отделу занятости населения Поддорского района ГОКУ «ЦЗН Новгородской области» оказывать содействие в привлечении безработных и иных незанятых граждан к сбору сведений об объектах переписи;

4.2. Администрациям сельских поселений оказывать содействие отделу государственной статистики с. Поддорье по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года;

4.3. Межрайонному отделу № 7 филиала ФГБУ «ФПК Росреестра» по Новгородской области оказывать содействие в предоставлении имеющихся сведений об объектах переписи, в том числе:

- по сельскохозяйственным организациям;

- по крестьянским (фермерским) хозяйствам и индивидуальным предпринимателям;

- по личным подсобным и другим индивидуальным хозяйствам граждан;

- по садоводческим, огородническим и дачным некоммерческим объединениям граждан;

4.4. Пункту полиции по Поддорскому району в пределах компетенции оказывать содействие отделу государственной статистики с.Поддорье при осуществлении сбора сведений об объектах переписи, обеспечить охрану помещений переписных участков и сохранность переписной документации;

4.5. Редакции газеты «Заря» оказывать содействие в проведении работы по разъяснению целей и задач   сельскохозяйственной микропереписи 2021 года, а также размещения информации и материалов о сельскохозяйственной микропереписи.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального района И.М.Иванова

6. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).
Глава

муниципального района                                                                       Е.В.Панина

                 Утверждено

                                                                            постановлением Администрации

                                                                              муниципального района

                                                                                          от   25 .09.2020  № 341

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при Администрации муниципального  района

по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года

1. Общие положения

1.1. Комиссия при Администрации муниципального района по проведению сельскохозяйственной микропереписи  2021 года (далее - комиссия) создана для оказания содействия отделу государственной статистики с.Поддорье по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории Поддорского муниципального района.1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами области, настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:

2.1. Рассмотрение и анализ результатов мероприятий по подготовке  и проведению сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории Поддорского муниципального района.

2.2. Выработка предложений по решению вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи  2021 года на территории Поддорского муниципального района.

3. Права комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые документы и иные сведения от органов местного  самоуправления района, территориальных органов исполнительной власти и иных организаций.

3.2. Приглашать для участия в заседаниях комиссии должностных лиц органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и  иных организаций.

4.  Состав и организация деятельности комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.

4.2. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя, секретаря и членов комиссии.

4.3. Заседания комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие по его поручению – заместитель председателя комиссии.

4.4. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, определяет и утверждает повестку дня заседания комиссии, определяет дату, место и время его проведения, ведет заседания комиссии.

4.5. Комиссия правомочна принимать решения, если в заседании участвует не менее половины ее состава. Решения принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.  В случае равенства голосов, решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.

4.6. Решения, принятые комиссией, оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании комиссии и секретарем комиссии в течение 3 рабочих дня со дня проведения заседания комиссии.

4.7. Решения комиссии носят рекомендательный характер.

4.8. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

4.9. Секретарь комиссии извещает членов комиссии и приглашенных на ее заседание лиц о дате, времени, месте проведения и повестке дня заседания комиссии не позднее, чем за  3 рабочих дня до заседания комиссии.

4.10. В протоколе заседания комиссии указываются дата, время и место проведения заседания комиссии, утвержденная повестка дня заседания комиссии, сведения об участвовавших в заседании членах комиссии и иных приглашенных лицах, принятые решения по вопросам повестки дня заседания комиссии.

4.11. Протоколы заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии.

4.12. Протоколы заседаний комиссии направляются секретарем комиссии членам комиссии в течение 5 рабочих дней со дня заседания комиссии.

4.13. Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет отдел государственной статистики с. Поддорье.

                                                                                                           Утвержден

                                                                           постановлением Администрации

                                                                                   муниципального района
                                                                                       от 25.09.2020 № 341
                                                            СОСТАВ

комиссии при Администрации муниципального района по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
	Петров С.Н.
	-
	первый заместитель Главы администрации Поддорского муниципального района, председатель комиссии

	Иванов И.М.
	-
	заместитель Главы администрации Поддорского муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Смирнова С.М.
	-
	ведущий специалист-эксперт отдела государственной статистики с. Поддорье, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Волков Н.П.
	-
	начальник пункта полиции по Поддорскому району МО МВД России «Старорусский»

	Гецман С.В.
	-
	главный редактор районной газеты «Заря» Поддорского подразделения ОГАУ «АИК»

	Иванова Н.С.
	-
	Глава Белебёлковского сельского поселения

	Иовлева Т.Я.
	-
	начальник отдела центра занятости населения отдела занятости населения Поддорского района

	Иванова Г.А.
	-
	Глава Селеевского сельского поселения

	Фёдоров С.А.
	-
	инженер 2 категории территориального отдела филиала ФГБУ ФКП Росреестра по Новгородской области

	Ясакова Е.И.
	-
	председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района